EDITAL Nº 18/2025 – PROEG/UERN

ALTERA O EDITAL Nº 10/2025 – PROEG/UERN QUE TRATA DO PROCESSO
SELETIVO PARA ESTUDANTES BOLSISTAS DO CURSO DE AGENTE DE
DESENVOLVIMENTO COOPERATIVISTA

A Pró-reitora de Ensino de Graduação (Proeg) da Universidade do Estado do

Rio Grande do Norte (Uern), no uso de suas atribuições legais e administrativas,

torna pública alteração no EDITAL Nº 10/2025 – PROEG/UERN, que trata da

seleção de estudantes bolsistas do curso Formação Inicial e Continuada (FIC) -

Agente de Desenvolvimento Cooperativista - vinculado ao Programa Nacional de

Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - Linha de Fomento da Bolsa Formação

(Qualifica Mais), Ciclo 2023-2025.

1 – DAS ALTERAÇÕES

1.1. O presente instrumento editalício altera o ANEXO I do Edital nº 10/2025 -

Proeg/Uern, de modo que, no referido anexo, ONDE SE LÊ:

SELEÇÃO DE EQUIPE
TÉCNICA

INÍCIO TÉRMINO

Lançamento do edital 06/02/2025 06/02/2025

Período de inscrição 07/02/2025 14/02/2025

Análise de carta de
interesse

17/02/2025 17/02/2025

Publicação do resultado 18/02/2025 18/02/2025

Período de recurso 19/02/2025 19/02/2025

Publicação do resultado
com recursos

20/02/2025

20/02/2025

Publicação do resultado
final

28/02/2025 28/02/2025

LEIA-SE:

SELEÇÃO DE ALUNOS
BOLSISTAS

​
INÍCIO TÉRMINO

Lançamento do edital 06/02/2025 06/02/2025

Período de inscrição 07/02/2025 20/02/2025

Publicação de
inscrições homologadas 21/02/2025 21/02/2025

Análise de carta de
interesse 22/02/2025 24/02/2025

Publicação do resultado
da carta de interesse 25/02/2025 25/02/2025

Período de recurso 26/02/2025 26/02/2025

Publicação do resultado
com recursos 27/02/2025 27/02/2025

Publicação do resultado
final 28/02/2025 28/02/2025

(*As alterações realizadas no Anexo I - Cronograma do Edital nº 10/2025 - Proeg estão
marcadas em amarelo)

2 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. As disposições constantes nos demais itens do EDITAL Nº 10/2025 –

PROEG/UERN estão integralmente mantidas.

2.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró/RN, 14 de fevereiro de 2025.

Profa. Dra. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação